

Aanbesteding: Levering Brandstoffen
Aanbestedende Dienst: Waterschap Hollandse Delta
Referentie: INK-526

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Tankinhoudmeetsysteem

Vraag:
Wat zijn de tankgroottes / inhoud per tank van de genoemde tanks in perceel 2?

Antwoord:
Variaties tussen de 1000 en 150.000 liter.

Percelen: P2 Perceel 2: Levering van brandstoffen HHSK
Beantwoord op: 25-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Volume per locatie

Vraag:
Wat is het verbruik in volume per locatie van Perceel 1

Antwoord:
Deze gegevens zijn niet bekend. Op dit moment zijn alleen de gegevens met betrekking tot de totale verwachte afname bekend. Zie hiervoor de Inschrijvingsleidraad, Hoofdstuk 1.5 Omvang van de opdracht.

Percelen: P1 Perceel 1: Levering van brandstoffen WSHD
Beantwoord op: 25-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Leveringen brandstof

Vraag:
Kan er een onderscheid in prijs worden gemaakt in kleine en grote stortingen. Bijvoorbeeld het berekenen van een toeslag voor stortingen < 600 ltr?

Antwoord:

Nee, er wordt geen onderscheid in prijs gemaakt t.o.v. afnamehoeveelheden.

Percelen: P1 Perceel 1: Levering van brandstoffen WSHD
P2 Perceel 2: Levering van brandstoffen HHSK

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 1.5 (pag. 5)

Vraag:

Opdrachtgever wilt CO₂, fijnstof en stikstof verminderen. GTL en HVO zijn beide synthetische brandstoffen die voldoen aan de EN15940. HVO kan daarom in applicaties worden toegepast waar GTL wordt gebruikt en vice versa.

GTL en HVO zijn beide zuivere koolwaterstoffen en zorgen door een volledige en schone ontbranding voor een forse reductie van lokale emissies zoals fijnstof, stikstof en koolmonoxiden.

Beide producten zijn fysiek identiek, maar verschillen op gebied van CO₂-reductie door de grondstof waaruit de producten worden geproduceerd (GTL uit aardgas, HVO uit hernieuwbare bronnen zoals plantaardig afvalolie). HVO zorgt voor een gemiddelde CO₂-reductie van 90% t.o.v. diesel en GTL voor -3% tot 5% CO₂-reductie t.o.v. diesel (afhankelijk van studie / test).

Staat opdrachtgever in het kader van CO₂-reductie ervoor open om een volume HVO100 (EN15940) uit te vragen in plaats van GTL (EN15940)?

Mocht opdrachtgever HVO overwegen, is het aan te raden de prijsmethodiek hier ook aan te passen. Doorgaans wordt HVO op de volgende manier uitgevraagd:

- Gemiddelde adviesprijs van de aanbieders over minimaal drie peildata (incl. bewijs door middel van geanonimiseerde factuur en verstuurd adviesprijs)
- Vaste korting in centen op de adviesprijs

Antwoord:

Opdrachtgever staat er niet voor open om een aanpassing in het gevraagde en/of prijzenblad door te voeren. Opdrachtgever stemt er niet mee in om een volume HVO100 (EN15940) uit te vragen in plaats van GTL (EN15940)

Percelen: P1 Perceel 1: Levering van brandstoffen WSHD
P2 Perceel 2: Levering van brandstoffen HHSK

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad H4, pagina 14 (eis B16)

Vraag:

Opdrachtgever vraagt GTL uit conform de EN590, dit is niet mogelijk. GTL voldoet aan de kwaliteitsnormering EN15940. Wilt opdrachtgever dit aanpassen in het document?

Antwoord:

Administratieve correctie op eis B16: Opdrachtnemer levert brandstoffen conform NEN EN590 (Diesel) of conform EN15940 (Paraffinische Dieselbrandstoffen(GTL/HVO)).

Percelen:

P1 Perceel 1: Levering van brandstoffen WSHD

P2 Perceel 2: Levering van brandstoffen HHSK

Beantwoord op:

25-10-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Opdrachtgever vraagt voor diesel en AdBlue leveranties een korting aan te bieden op de notering van Evofenedex. Evofenedex publiceert gemiddelde adviesprijzen, maar geeft geen onderbouwing waarop deze adviesprijzen zijn gebaseerd. Dit maakt de gemiddelde adviesprijs van Evofenedex ondoorzichtig en ongrijpbaar voor de partijen die een aanbieding willen doen.

De gemiddelde landelijke adviesprijs (GLA) van United Consumers is een vergelijkbaar concept als Evofenedex, maar laat dagelijks de onderbouwing van de GLA zien; een gemiddelde van de door de majors gepubliceerde landelijke adviesprijzen (BP, Esso, Shell, Texaco en Total).

Staat opdrachtgever het kader van adviesprijstransparantie voor opdrachtnemer en opdrachtgever open om de GLA van United Consumers uit te vragen?

Antwoord:

Opdrachtgever staat er niet voor open om de GLA van United Consumers uit te vragen. Er is geen korting gevraagd voor AdBlue op basis van de notering van Evofenedex.

Percelen:

P1 Perceel 1: Levering van brandstoffen WSHD

P2 Perceel 2: Levering van brandstoffen HHSK

Beantwoord op:

25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad pagina 5

Vraag:

Opdrachtgever vraagt voor de toekomst een HVO uit die voldoet aan de EN15940. Stelt opdrachtgever eisen aan de duurzaamheid van de voor de productie gebruikte grondstoffen en de aantoonbaarheid hiervan?

De EN15940 is een kwaliteitsnorm waarom niets is opgenomen over de gebruikte grondstoffen en daarmee de duurzaamheid van het product. HVO kan namelijk geproduceerd worden uit duurzame/hernieuwbare grondstoffen zoals plantaardig afvalolie, maar ook uit niet-duurzame grondstoffen zoals palmolie (met o.a. schade aan oerbossen en mensenrechtenschending als gevolg).

De RED II (Renewable Energy Directive, Europese wetgeving) schrijft in Annex 9A en 9B verantwoorde grondstoffen voor. Als bewijs van het gebruik van de grondstof dienen zowel producent als distributeur ISCC-EU gecertificeerd te zijn en een ISCC-goedgekeurde POS-verklaring (Proof of Sustainability) aan te kunnen leveren bij iedere levering.

Antwoord:

Op dit moment stelt Opdrachtgever hier geen eisen aan.

Percelen: P1 Perceel 1: Levering van brandstoffen WSHD
P2 Perceel 2: Levering van brandstoffen HHSK

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijvingleidraad eis B19 (pag. 14)

Vraag:

Opdrachtgever vraagt om een 'kwaliteitsomschrijving'. Wat wordt hier precies mee bedoeld en hoe dienen de inschrijvers deze in te dienen?

Antwoord:

Eis B19 komt te vervallen. De toleranties zijn reeds vastgelegd in de gevraagde normering.

Percelen: P1 Perceel 1: Levering van brandstoffen WSHD
P2 Perceel 2: Levering van brandstoffen HHSK

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud